serie
Quellluftauslässe
90
INHALT
Allgemeine Beschreibung Serie S-90   2
S-90-C Rund   3
S-90-SC Halbrund   6
S-90-CC Viertelrund   9
S-90-R Rechteckig 12
S-90-R3 Rechteckig 3 Richtungen 16
S-90-RT Rechteckig truhenförmig 20
S-90-RE Rechteckig für Wandeinbau 26
Auswahlbeispiel, Ergebnisse und Korrekturfaktoren 29
Einbau 31
Bestellschlüssel 33
1
Allgemeine Beschreibung der Serie S-90
Die Luftauslässe der Serie S-90 sind Quellauslässe
(Verdrängungs-Luftauslässe) zum Boden- oder
Wandan(ein)bau. Sie bestehen aus einer oberen
und einer unteren Abdeckung und einer vorderen
Luftverteilungslochplatte. Der Anschluss kann sowohl über
die obere als auch über die untere Abdeckung erfolgen.
Die Quelluftauslässe bestehen aus verzinktem Stahlblech
mit Aluminiumprofilen und im Inneren befindet sich
eine schwarz lackierte Luftausgleichsplatte sowie
ein Differenzdruck-Messanschluss zur Ermittlung der
Luftmenge. Standard Ausführung: weiß lackiert, RAL 9010
oder auf Anfrage in jeder anderen RAL-Farbe erhältlich.
Die Ausführung S-90-44 verfügt über eine grössere
Luftausblas-Freifläche im Vergleich zum S-90-Luftauslaß
in Standard-Ausführung, um die Ausblasgeschwindigkeit
um 35% zu verringern.
Beschreibung
Serie S-90
Die Quellauslässe der Serie S-90 sind sowohl für Räume
mit hohen Ansprüchen an den Komfort als auch für
industrielle Umgebungen geeignet. Der Luftstrom wird von
der Ebene der Aufenthaltszone mit einer sehr geringen
Luftgeschwindigkeit (<0,8 m/s) ausgeblasen, so dass nur
geringfügige Turbulenzen entstehen. Je nach Größe des
Quelluftauslasses können große Luftmengen ausgeblasen
werden. Die Luft wird mit einer Temperaturdifferenz von -1
bis -6 K zur Umgebungstemperatur ausgeblasen.
Anwendunge
S-90-C  Rund
S-90-SC  Halbrund
S-90-CC  Viertelrund
S-90-R  Rechteckig
S-90-R3  Rechteckig 3 Richtungen
S-90-RT  Rechteckig truhenförmig
S-90-RE  Rechteckig für Wandeinbau
Typen Serie S-90
2
Abmessungen
Typen S-90-C - Rund
Serie S-90
Der Quelluftauslass S-90-C hat eine runde Bauform, bei der die Luft mit geringer Luftgeschwindigkeit in die
Aufenthaltszone austritt. Als Sonderzubehör sind ein Sockel sowie eine Verkleidung (Blende) erhältlich.
Größe ØA F G ØD H
125 300 670
2400-3500
125 600
160 335
970
160
900
200 375 200
250 430 1270 250 1200
315 495 1570
2750-3500
315 1500
400 580 1870 400 1800
500 680
2070 2800-3500
500
2000
630 810 630
OBERE ABDECKUNG
BEFESTIGUNG FÜR
BLENDE
UNTERE ABDECKUNG
ABNEHMBARE
BLENDE

Quelluftauslass festgeschraubt werden.
Serie S-90 32
Bestellschlüssel
S-90 Quelluftauslass
C Rund
SC Halbrund
CC Viertelrund
R Rechteckig
R3 Rechteckig 3 Ausblasrichtungen
RT Rechteckig truhenförmig
RE Rechteckig für Wandeinbau
Z Sockel
CS Obere Abdeckung
CI Untere Abdeckung
ET Blende
PT Teleskopkanal
Bauformen: Standardlackierung in Weiß, RAL 9010. Andere Farben auf Anfrage.
Beispiele für die Produktcodes für die Bestellung. Es werden sämtliche in der Serie S-90 von KOOLAIR
verfügbaren Typen, Größen und Zubehörteile angegeben.
Beispiel für einen Produktcode: S-90-R/600x1.200/CS/CI/Z
Quellauslass rechteckig Typ: S-90-R, Größe 600x1.200 mit Abdeckung oben und unten und mit Sockel.
Quelluftauslass lackiert in Weiß, (RAL 9010).
Serie S-90 33
DIESER KATALOG IST URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT.
Die teilweise oder vollständige Vervielfältigung des Inhalts ohne ausdrückliche und nachweisliche Genehmigung durch
KOOLAIR, S.L. ist verboten.
CDE-S90-0212-00
34
KOOLAIR, S.L.
Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta
28936 Móstoles - Madrid - (España)
Tel: +34 91 645 00 33
e-mail: info@koolair.com